
Uchwała nr 4/2023 

Komisji Uniwersytetu Łódzkiego do spraw stopni naukowych 

w dyscyplinie nauki prawne podjęta na posiedzeniu 

w dniu 27 października 2023 roku 

w sprawie wyróżniania rozpraw doktorskich w postępowaniach wszczętych 

w trybie przewidzianym przepisami ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) 

Działając na podstawie § 3 ust. 1 oraz § 8 ust. 9 Regulaminu określającego szczegółowy tryb 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora i doktora habilitowanego w Uniwersytecie 

Łódzkim (uchwała nr 660 Senatu UŁ z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu określającego szczegółowy tryb postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

i doktora habilitowanego w Uniwersytecie Łódzkim (ze zm.), Komisja Uniwersytetu Łódzkiego 

do spraw stopni naukowych w dyscyplinie nauki prawne, zwana dalej również: Komisją UŁ, 

postanawia, co następuje: 

§ 1. 

Komisja Uniwersytetu Łódzkiego do spraw stopni naukowych w dyscyplinie nauki prawne może 

wyróżnić przyjętą i obronioną rozprawę doktorską. Uchwałę w sprawie wyróżnienia rozprawy 

doktorskiej Komisja UŁ podejmuje na wniosek komisji doktorskiej wyznaczonej do 

przeprowadzenia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, w głosowaniu jawnym zwykłą 

większością głosów. 

§2. 

1. Komisja doktorska, w głosowaniu tajnym, podejmuje postanowienie o wystąpieniu do 

Komisji UŁ z wnioskiem o wyróżnienie rozprawy doktorskiej. 

2. Uprawnionym do złożenia wniosku o podjęcie postanowienia, o którym mowa w ust. 1, jest 

recenzent rozprawy doktorskiej. Wniosek taki może być zawarty zarówno w recenzji 

rozprawy doktorskiej, jak i złożony ustnie do protokołu podczas publicznej obrony. 

3. Do przyjęcia postanowienia, o którym mowa w ust. 1, wymagana jest bezwzględna 

większość głosów przy obecności co najmniej połowy ogólnej liczy osób uprawnionych do 

głosowania, nie mniej niż siedmiu. 

 



§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Uniwersytetu Łódzkiego  

do spraw stopni naukowych w dyscyplinie nauki prawne 

 

dr hab. Monika Bogucka-Felczak, prof. UŁ 


